-'--\..- .... _ \..._ '\...
\ \ \ \

SAAE
' .

,iNDOll[TAMA
1 PiNDORETÃMÀ

I f'!!
PORTARIA 004/2024-SAAE ,\~' (- '

FIXA o HORÁRIO DE ATENDIMENTO DO
SAAE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O DIRETOR do SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO no uso das atribuições que lhe

confere a lei 145/97, o Art.4º, parágrafo X do capitulo Ili do Regimento interno do SAAE.

Considerando a variação no fluxo dos atendimentos prefereciais que oscilou para a redução das

demandas em virtude da informatizaçao e virtualização do atendimento.

Considerando a lei federal 14.005/2020 que proibe a execuçao de determinados serviços em dias

específicos, inclusive nas sextas feiras.

Considerando ainda, a inércia no atendimento presencial no período vespertino nas SEXTAS

FEIRAS.

RESOLVE:

Art 1º Fixar o horário de atendimento da seguinte forma:

SEGUNDA FEIRA A QUINTA FEIRA: DE 07:30 AS 11:30 E DE 13:30 AS 16:00
SEXTAS FEIRAS: HORÁRIO CORRIDO DE 07:30 AS 13:00

Art 2º Esta portaria entrará em vigor a partir de 14/10/2024, revogadas as disposições em contrário.

Paço do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Pindoretama-CE em 07 de outubro de 2024.

NSECA ARAUJO GONDIM
DIRETOR GERAL

PORTARIA 009/2021

Rua Marechal Castelo Branco, 1130 - Centro - Pindoretama - Ceará I CEP 62860-000
Fone / WhatsApp: (85) 3375.1033 - E-mail: saae@pindoretama.ce.gov.br

•~_ ... ,.___....,.,_ AUTARQUIA MUNICIPAL I CNPJ 02.502.878/0001-50

o~

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}